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بهروز رسایلی|  هنوز فصل نقل وانتقالات به پایان نرسیده 
و فهرست نهایی تیم ها مشخص نشده اســت اما با توجه به 
اینکه بیش از 90درصد رفت وآمدهای بازار شــکل گرفته، به 
نوعی می توان دســت به تحلیل و تفسیرهای بعدی زد. یکی 
از آیتم های محبوب در این زمینه، بررســی میانگین سنی 
تیم هاست؛ جایی که به نظر می رسد برای لیگ بیست وسوم با 
یک غافلگیری بزرگ مواجه هستیم. در حقیقت شرایط طوری 
است که برای فصل پیش رو، اســتقلال در زمره جوان ترین 

تیم های حاضر در مسابقات قرار گرفته است.

   فقط مسن تر از پیکان و ذوب آهن
با توجه به فهرست تیم ها تا این لحظه، استقلال سومین تیم 
جوان لیگ بیست وسوم به شمار می رود. آبی ها فعلا میانگین 
سنی 25.4 را ثبت کرده اند و فقط 2تیم ذوب آهن و پیکان از 
مجموعه جواد نکونام جوان تر هستند. ذوب آهن از میانگین 
سنی 25.1 برخوردار اســت و پیکان هم معدل قابل توجه و 
بسیار جوان 24.1 را به  خودش اختصاص داده است. پیکانی ها 

فصل گذشته هم صاحب جوان ترین تیم لیگ برتر بودند.

   یک سال جوان تر از پرسپولیس
با توجه به آنچه گفته شد، طبیعتا استقلال امسال جوان ترین 
مدعی قهرمانی لیگ برتر به شمار می رود. آنها همین حالا تقریبا 
یک سال از پرسپولیس جوان تر هســتند. رقیب سنتی برای 
لیگ بیست وسوم، فعلا میانگین ســنی 26.3 را به جا گذاشته 
است. ســپاهان و تراکتور هم به ترتیب از معدل سنی 26.2 و 
26سال برخوردارند و بین پرسپولیس و استقلال قرار می گیرند. 

همچنین در مقام مقایسه باید به این نکته اشاره کرد که استقلال 
نسبت به فصل گذشته هم حدود یک سال ونیم جوان تر شده 
اســت. آبی ها لیگ بیســت ودوم را در حالی به پایان بردند که 
میانگین سنی شان 26.6سال بود. البته نباید این نکته را از یاد 
برد که با توجه به قوانین جدید سازمان لیگ در مورد محدودیت 
سنی تیم ها و ازجمله حذف سهمیه بازیکنان زیر 25سال، تقریبا 

اغلب تیم ها نسبت به فصل گذشته جوان تر شده اند.

   انتخاب یا اجبار؟
نهایتا این پرسش به وجود می آید که آیا رو آوردن به این شکل 
از جوانگرایی »انتخاب« قلبی و آگاهانه جواد نکونام بوده یا او 
از سر اجبار چنین کرده اســت؟ به نظر می رسد فرضیه دوم 
محتمل تر است. در حقیقت باشــگاه موفق به جذب خیلی از 
بازیکنان مورد نظر نکونام نشــد و شاید در چنین فضایی بود 
که او تصمیم گرفت رو به جذب جوانانی مثل سامان تورانیان 
و منتظر محمد عراقی بیاورد. در غیراین صورت فصل گذشته 
تیمی که نکونام برای فولاد اهواز بست، مسن ترین تیم لیگ 
بیست ودوم لقب گرفت و شــاید اگر او امسال هم دست بازی 
برای خرید بازیکن داشت، چنین می کرد. جالب است بدانید 
فولاد امسال هم با میانگین سنی 28.2سال عنوان مسن ترین 
تیم لیگ را به خودش اختصاص داده و بعید است تا پایان پنجره 
نقل وانتقالاتی تغییری در این موقعیت ایجاد شود. در تیم فعلی 
استقلال، حسین حسینی 31ساله مسن ترین بازیکن به شمار 
می رود و 4بازیکن 30ساله به نام های محمدحسین مرادمند، 
زبیر نیک نفس، روزبه چشمی و ارسلان مطهری در رده های 

بعدی قرار گرفته اند.

روزگار جوانی 
به نظر می رسد برای نکونام راهی غیراز پایین آوردن میانگین سنی استقلال نمانده باشد
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پاریس از ستاره ها خالی و خالی تر می شود
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تن هــاخ در 2 ســال بیشــتر از 8 ســال کلــوپ هزینه کرده اســت. 
منچستریونایتد درحالی برای اریک تن هاخ در 2 فصل 405 میلیون 

یورو هزینه خرید بازیکن کرده که این رقم برای یورگن کلوپ در 
8 سال هدایت لیورپول 329 میلیون یورو بوده است.

329,000,000

دوست رونالدو، دشمن تن هاخپهن کردپهن کرد
پیرس مورگان، مجری سرشــناس انگلیسی که هوادار  
آرسنال و دوست صمیمی کریستیانو رونالدو است، همچنان 
از تن هاخ به خاطر رفتاری که با رونالدو داشــت، عصبانی 
است. او که مجری مصاحبه مفصل و تصویری رونالدو علیه 
سرمربی هلندی و باشگاه انگلیسی در زمستان گذشته بود، 
در واکنش به برد 3 بر یک من یونایتد مقابل لانس و سوتی 
خریدهای جدید نوشــت: »یونایتد ۴۷ میلیون پوند برای 
دروازه بانی خرج کرده که نمی تواند ضربات از نیمه زمین را 
مهار کند! ۶۰ میلیون پوند هم برای هافبکی داده که نمی تواند 
از ۶ قدم، دروازه را باز کند و ۷۲ میلیون پوند برای مهاجمی 

داده که اسم او را نشنیده بودم!«

وستهم 
هیچ پیشرفتی در مذاکرات 

برای هری مگوایر، جیمز وارد 

پراوس، کانر گالاگر و اسکات مک 

تومینای نداشته است. باشگاه لندنی 

خواهان جذب 7 بازیکن است و قصد دارد 

برای هر کدام بیــش از 20 میلیون پوند هزینه نکند. 

وستهم در آستانه جذب ادسون آلوارس، هافبک 

آژاکس به عنوان جانشــین دکلن رایس با 

پرداخت 40 میلیــون پوند قرار 
دارد.

پرداخت 70 میلیــون یورو برای 
کاســمیروی 30 ســاله بــه رئــال 
مادریــد هــم از ولخرجی هــای 

این مربی بود.

ظرف یک دهه اخیر باشگاه های لیگ برتری حدود 18میلیارد پوند بازیکن خریده و 
تنها 8میلیارد پوند بازیکن فروخته اند که این تراز منفی 10 میلیارد را نشان می دهد. 
منچســتر در صدر تیم های ولخرج و زیان ده قــرار دارد. این تراز منفــی 10 برابر زیان 

باشگاه های ایتالیایی و 20 برابر زیان دهی باشگاه های لالیگایی است.

احتمال دارد پاریس در این تابستان هر 3ضلع مثلث 
MNM را از دست بدهد. مسی که رایگان جدا شد و به 
اینترمایامی در آمریکا رفت، امباپه یا باید تمدید کند 
یا یک سال روی سکو بنشــیند و نیمار هم احتمالا به 
بارسلونا برگردد. این یعنی پوست اندازی کامل تیم و 
رهایی از فشار ستاره های پرسروصدا. فراموش نکنیم 
سرخیو راموس هم رایگان جدا شده اما تیمی پیدا نکرده.
    مبخوت المرّی، خبرنگاری که به عنوان نخستین نفر 
انتقال مسی به اینترمایامی را اعلام کرده بود، در خبری 
جدید مدعی شده نیمار به بارسلونا ملحق خواهد شد تا 
جانشین عثمان دمبله شود! منابع نزدیک به بارسلونا 
مدعی هســتند ژاوی روی کیفیت فنی ستاره سابق 
آبی اناری ها شــکی ندارد اما نگران به هم خوردن تعادل 
رختکن بعد از حضــور او در تیمش اســت. در روزهای 
گذشته نیمار نام پاری سن ژرمن را از بیو اینستاگرام خود 

حذف کرده است.
    رندال کولو موانی ستاره فرانسوی آینتراخت فرانکفورت 
تصمیم گرفت به پاری سن ژرمن بپیوندد و با این باشگاه به 
توافق نهایی رسیده است. باشــگاه آلمانی برای ستاره خود 
100 میلیون یورو می خواهد. به این ترتیب مثلث آسنسیو، 
کولو موانی و دمبله جایگزین مسی، نیمار و امباپه خواهد شد.
    باشــگاه لایپزیش برای خرید کوناته، ورنر، گواردیول، 
ژوبوسلای و انکونکو مجموعا 77 میلیون یورو هزینه کرد و 

این بازیکنان را 313 میلیون یورو به فروش رساند.
    شارل دکتلار با قراردادی قرضی و بند خرید اختیاری 

23 میلیون یورویی به آتالانتا پیوست.
    اشلی فیلیپس مدافع 18 ساله و ولزی بلکبرن با قراردادی 

به ارزش 2 میلیون پوند به تاتنهام ملحق شد.
    متئوس فرانسا با قراردادی 5 ساله به ارزش 20 میلیون 
یورو به علاوه 10 میلیون یورو پاداش از فلامینگو به کریستال 

پالاس پیوست.
    یری مینا مدافع کلمبیایی ســابق بارسلونا و اورتون به 

فیورنتینا رفت.
    جانلوییجی بوفون 3 روز پس از آنکه در 45سالگی از 
فوتبال اعلام بازنشستگی کرد، به عنوان سرپرست تیم 
ملی ایتالیا انتخاب شد. پس از جدایی جانلوکا ویالی از 

تیم ملی به دلیل پیشرفته شدن سرطانش این پست خالی 
مانده بود.

    منچسترســیتی بــه اطلاع باشــگاه های بارســلونا و 
پاری سن ژرمن رســانده که تمایلی به فروش برناردو سیلوا 
ندارد. سیتیزن ها به زودی پیشنهادی برای تمدید قرارداد 
به برناردو ارائه می دهند. همه  چیز به خواسته بازیکن بستگی 
دارد اما من ســیتی در تلاش برای حفظ او جدی اســت. 
گواردیولا حتی کایل واکر را هم قانع کــرده که بماند و به 

بایرن مونیخ نرود.
    پیشــنهادی به ارزش بیــش از 100 میلیــون یورو از 
بایرن مونیخ به دســت تاتنهام رســید. به گزارش فلوریان 
پلتنبرگ، تاتنهام هنوز پاسخی به این پیشنهاد نداده و سران 
بایرن در انتظار واکنش آنها هستند. بایرن مونیخ محدودیت 
زمانی برای پیشنهاد مشخص نکرده است. فعلا دنیل لوی، 
رئیس باشگاه انگلیسی برای تعطیلات در آمریکا به سر می برد.

    چلسی ممکن است به سراغ ســایر گزینه های خود در 
بخش هافبک ازجمله لئاندرو پاردس هافبک پاری سن ژرمن 
برود زیرا از موضع برایتون نسبت به مویزس کایسدو ناامید 
شده است. پاردس در پاریس یک نیروی مازاد است. او فصل 

گذشته هم به یوونتوس قرض داده شده بود.
    برایتون با آژاکس بــه توافقی اصولی برای جذب محمد 
کودوس با قراردادی بــه ارزش 40 میلیون یورو رســیده 
است. با این خرید احتمال اینکه برایتون کایسدو را با 80 تا 

100 میلیون بفروشد، افزایش می یابد.
    باشگاه رئال مادرید در واکنش به شایعات مربوط به تصمیم 
فلورنتینو پرس برای ترک سمت ریاست باشگاه، در بیانیه ای 
رسمی اعلام کرد: »تمام این شایعات از اساس دروغ است.« 

    لازار سامارژیچ هافبک 21ساله و صربستانی اودینزه با 
عقد قراردادی تا سال 2028 به ارزش 16میلیون یورو + فابیان 
به عنوان بخشی از معامله به همراه بند بازخرید این بازیکن به 
اینتر منتقل شد. اینتر دروازه بان سوئیسی بایرن مونیخ -یان 

زومر- را هم در اختیار گرفت.
    منچسترسیتی آماده است برای جذب کارو میتوما، وینگر 
ژاپنی برایتون اقدام کند. او می تواند جانشین ریاض محرز 
شود که اخیرا به الاهلی عربســتان رفته. با ورود این ژاپنی، 

محبوبیت من سیتی در شرق آسیا افزایش خواهد یافت.

اریک تن هاخ که تابســتان سال گذشته 
از آژاکس به منچســتریونایتد آمد، تا به 
امروز هزینه های زیادی روی دست باشگاه 
انگلیســی گذاشــته و به عقیده خیلی ها 
در این میــان حســابی هم هــوای تیم 
سابقش را داشته است! تن هاخ در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی امسال چند خرید 
مهم انجام داده. اونانا با مبلغ 52.5 میلیون 
یــورو از اینتر خریداری شــد تــا به جای 
داوید دخه آ درون دروازه بایســتد. قدرت 
بازی سازی و توانایی بازی با پا، دلیل اصلی 
خرید این دروازه بان کامرونی بود. با وجود 
این، در بازی دوستانه با لانس فرانسه، این 
دروازه بان از وسط زمین گل خورد؛ دقیقا از 
همان نقطه قوتش که او را برای بازی سازی 
از چهارچوب دروازه بیرون می فرســتاد. 
کســی که به او گل زد هــم کامرونی بود؛ 
فلوریان سوتوکا. با این اشتباه، بسیاری از 
هواداران خواستار بازگرداندن دخه آ شدند! 
دروازه بان اسپانیایی پس از پایان قراردادش 
با من یونایتد هنوز نتوانســته تیمی برای 
خودش دســت وپا کند. چیزی که تن هاخ 
را از تمدید قرارداد با دخه آ منصرف کرد، 
ضعف مفرط او در بازی با پا بود وگرنه کسی 
که همین فصل پیش دســتکش طلایی 
بهترین دروازه بان لیگ برتر با بیشــترین 
کلین شــیت را برد، شایسته تمدید بود. او 
12ســال در منچســتر بازی کرد و با نظر 

تن هاخ از تیم کنار گذاشته شد.
2خرید دیگر مربی هلندی در این تابستان 
هم هزینه زیــادی روی دســت گلیزرها 
گذاشته. میسن ماونت 64 میلیون یورویی 
در همین بازی با لانس یک موقعیت دروازه 
خالی را گل نکرد و دســتمایه تمســخر 
هواداران و کاربران شــبکه های اجتماعی 
شــد. راســموس هویلوند دانمارکی هم 
که 75 میلیون یــورو از آتالانتا خریداری 
شده، خرید عجیبی اســت. یونایتد دنبال 
خرید هری کین بود و به این بازیکن جوان 
20 ساله رسید؛ کسی که در طول یک فصل 
سری آ تنها 13 گل برای باشگاه برگامویی 
زده بــود. پرداخــت چنین رقمــی برای 

بازیکنی تازه کار عجیب به نظر می رسد.
یادمان نــرود تن هــاخ ســتاره ای به نام 
کریســتیانو رونالــدو را هم فــراری داد. 
رونالدو سالی 20گل برایش می زد و توجه 
رسانه ای و محبوبیت تبلیغات می آورد. او 
هری مگوایر را هم به یک مدافع پراشتباه 
و مضحک تبدیل کرد و گران ترین مدافع 
تاریخ پیش از گواردیــولا )از لایپزیش به 
منچسترســیتی( حالا با برچسب قیمت 

20 میلیون یورویی هم مشتری ندارد.
تن هاخ علاقه شدیدی به  کار با هموطنانش 
یا شاگردان سابقش دارد و در این راه خیر 
زیادی به آژاکســی ها رســانده است. اونانا 
وقتی در  آژاکس بود و پیش از  آنکه به جرم 

دوپینگ محروم شــود، 145بازی زیرنظر 
تن هاخ انجام داد. مربی هلندی، آنتونی را 
به گران ترین فــروش تاریخ آژاکس تبدیل 
کرد و او را با 95 میلیون یورو به اولدترافورد 
آورد. او بــرای خرید لیســاندرو مارتینز، 
مدافع کوتاه قامــت و خشــن آرژانتینی، 
57.37 میلیون یورو به آژاکس سود رساند. 
مرد هلندی، اریکسن، بازیکن اسبق آژاکس 
را هم کــه مدتی به دلیل بیمــاری قلبی از 
میادین به دور بود و در برنتفورد احیا شده 
بود، به عنوان بازیکن مازاد به تیم اضافه کرد. 
خرید عجیب دیگر تن هاخ جذب مالاســیا 
با 15 میلیون یــورو از فاینــورد هلند بود، 
درحالی که در همین پست دفاع چپ، لوک 
شو و الکس تلس را داشت. با آمدن مالاسیا 
سرمربی هلندی الکس تلس را ابتدا قرض 

داد و سپس به النصر عربستان فروخت.
    تن هاخ برای برخی پســت ها ترافیک 
بازیکــن دارد. در دفاع مرکــزی مگوایر، 
واران، لیساندرو مارتینس، لیندلوف، اریک 
بایی )احتمال جدایی وجود دارد( و جانی 
ایوانز، در دفاع چپ لوک شــو، مالاســیا، 
برندن ویلیامز و آلوارو فرناندس، در دفاع 
راست دیگوگو دالوت و ون بیساکا، در پست 
هافبک دفاعی و مرکزی کاسمیرو، فرد )در 
تلاش برای رفتن(، مک تامینی، کریستین 
اریکســن، دونی فان دبیک و کوبی ماینو، 
در پســت هافبک تهاجمی برونو فرناندز، 

میسن ماونت و هانیبال، برای 
وینگر گارناچو، سانچو، آنتونی، 
پلیستری، رشفورد، آماد دیالو، 
شولا شورتین و میسن گرینوود 
و در نــوک حملــه 2 بازیکن به 
نام هــای مارســیال و هویلوند، 
ستاره هایی هستند که در لیست 

تن هاخ حضور دارند.
    بــا این همــه بازیکــن هنوز 

خریدها متوقف نشــده. من یونایتد 
اصرار شــدیدی به خرید شــوامنی 
از رئال مادریــد دارد؛ همان بازیکنی 
که به جای کاســمیرو خریداری شده 
بود! اگر رئال به این پیشــنهاد پاســخ 
منفی قاطعانه بدهــد، یک گزینه دیگر 
هم در آب نمک خوابانده شــده؛ امرابات 
از فیورنتینــا. این بازیکن مراکشــی هم 
علاقه دارد پیراهــن من یونایتد را بر تن 
کند و برای همین به بقیه پیشنهادهایش 

ازجمله عربستان پاسخ رد داده است.
    یونایتــد ممکن اســت یک حرکت 
دیوانه وار برای خرید لئون گورتســکا، 

هافبک بایرن مونیخ انجام دهد.
 یونایتد در حال رقابت با ناتینگهام 

فارست و رم برای جذب مارکوس 
لئوناردو، مهاجم سانتوس است. 

لئونــاردو 15 میلیــون یورو 
قیمت دارد.

درباره خریدهای تن هاخ در منچستر 
ظرف یک سال که بیشتر از  8 سال 

خرید کلوپ بوده است

خریــد هویلونــد می تواند تا 
85 میلیون یــورو )1۰ میلیون 
افزونــه( افزایش یابــد. اگر 
افزونه های قرارداد این بازیکن 
فعال شــود، در کنار سانچو به 
چهارمین خریــد گران قیمت 
تاریخ باشگاه منچستریونایتد 
تبدیل خواهد شــد: پایین تر 
از پوگبــا )1۰5(، آنتونی )95( 
و مگوایــر )8۷میلیون یورو(. 
در میان 1۰ بازیکن گران تاریخ 
این باشــگاه ۴ بازیکن حاصل 
خریدهای تن هاخ است: آنتونی 
)95(، هویلوند )85(، کاسمیرو 
)۷۰( و ماونــت )۶۴(. دربــاره 
هویلوند بد نیست بدانید که او 
از بچگی هوادار منچستریونایتد 
بــوده و به تازگی عکس هایی با 
لباس این تیم از خودش منتشر 
کرده است. هویلوند در جریان 
تمرینات پیش فصــل آتالانتا 
دچار مصدومیت شــده است. 
منچستریونایتد  جدید  خرید 
فعلا آماده بازی کردن نیست و 
به حدود 3 هفته زمان نیاز دارد 
تا بتواند به جمع هم تیمی های 

جدیدش اضافه شود.


